\* alludit ad utriusque nominis in Arabica lingua convenientiam.

JACO-

JACOBI GOLII

LEXICON  
ARABICO-LATINUM.

11

**أ**لif extra dictiones, & plerunque accentum habens circumflexum, similemve superne virgulam, Arithmetica nota est Unitatis, pro ordine literarum Alphabeti.

Particula inseparabilis: 1, Vocabula propinqui, O. c. n. vel c. a.: & simili د addita, cum vocatur remotior, آجا Ajâ, O. heus. 2, Interrogativa, An? num? & cum VVau pleonastico, او Ava, Anne? 3, Disjunctiva, Sive, num: scilicet cum sequitur alterum membra, cui loco ة p̄figitur م: uti in Cor. ام ل م قادره سive commoneas eos, sive non. Ita & in gemina interrogatione seu disjunctione interrogativa sit: ut ازجن عنك ام عمرو Num Zeidus apud te est, an vero Amrus? Gi. juxta sign. 2 & 3. convenit cum ة Græcorum. 4, i. q. او Ah, seu pro eo, plangentis Particula, sive Interjectio, Heu, ah. Ca.

أ, imprimis producto spiritu elatum, Particula vocantis eminus & vociferantis. O. Heus. item deridentis & desplicantis, Hui. Vah. Unde fit Nomen اج Aton, Diminutivum ايج Ojaijaton, Ironia. vituperium. Gi.

أ, Coll. & ة Vnit. Nom. arboris & fructus. juxta quosdam, quo coria concinnantur. Gi. Ca. juxta alios, sub qua sepe versari dicuntur genii demonesve. Asa. Sed peritnet ad الاء in او. vide او in الاء.

أ, quibusdam etiam. Chald. ب, Nom. mensis Syrochaldæi: quo mensem Augustum Arabes notant. de eo plura in او videtur.

أ, pro ايج, Albumen ovi. ايج, Particula seu Interjectionis formâ, Sonus tussientis. Item Apage. Vah. Ca. qui ad ايج refert.

أ, او in الاء in او, او in الاء in او.

ا 11

أ, Vox Barbarica, Cortex radicis oxyacanthæ sive berberis. Ibn Beith. vide امر in امير بارس، اذرار.

آس, Chald. نس, Myrtus. Coll. Item Reliquæ & vestigia rei: nempe, cinerum in foco; mellis in alveari; habitaculi in loco, ubi situm fuerat. Gi. Ca. item Sepulchrum: quippe ubi reliquia hominum. nec non i. q. صاحب, Socius. dominus. Ca. Sed illa potius ab اوين sunt.

أيض، pro ايض est: ideoque ibi quare.

أطري، بلال Gingidii species. nomen Barbaricum est; scil. quod Afrorum lingua pedem avis notare tradit Ibn Beith. unde Arabibus رجل الغراب Pes corvi dicitur. Africana autem lingua Adâr pes est, Ilâl volucris.

آفة، آف Pernicies, noxa, calamitas. Sed hac à Radice او، او ف sunt.

آل Collect. sine Vnit. i. q. هـ، seu pro eo. Populus. Familia, cognati & propinqui. sed hoc ad او spectat.

ألوسن، ألسون، او ألسون، Græcum est, Αλυσον, Diosc. lib. III. cap. 105. Ibn Beith.

أمة، de eo in او، او فيم videtur sis.

أه Dixit او seu او، quæ est Particula gentilis, Ah. Heu. Gi. Vide او.

I. أ، Fut. O & I. Paravit se, accinxit & applicuit se corpore vel animo. و، item اب للشیر او لپن هب ut الرالي &

A Ac-

Accinxit se ad iter vel ut abiret. *Gi. Za.* اب يدہ الی السپف Expedivit manum, extendit, admovit gladio ad stringendum. 2 اب الی الوطن Tetendit in patriam: sc. desiderio, vel ipso itinere. *Gi. Hinc i.q.* قصد ut اب ابہ قصد، id est. Contendit ad id quod voluit; rem suam egit, suam instituit viam: vel contendit ad eum, illum versus. & Intransitive، اس مقام سے طریقہ i.e. Recta seu bene instituta fuit agendi ratio ejus aut vitæ regula. 3 Paratus destinatum certumque intentavit impetum, eove aggressus fuit. *Ca. pro quo etiam و ب usurpatur.* Atque hinc universalius sumitur, Movit, commovit rem. cca. *Ca.*

**أب** *Act. g.* أب ipsum Propositum. *Ca.* item Gramen, seu pabulum quodcunque virens. *Muzj. Gi.* Opponitur in Cor. فاکھہ fructus. Illud quippe pecori idem, quod hic est homini. Consonat cum Ebr. چ، Ch. نہ. imò Quicquid viroris terra producit. *Ca.* Ibn Maruf interpretatur Pascuum. pratum. item Nomen oppidi in Jemen, i.e. Arabia felice. *Ca.*

**أب** Nomen pagi Arabiæ felicis. *Ca.*

**أب** *I I.* Clamavit, vociferatus fuit: ut qui adoritur hostem. *Ca.* اب clamor, *Hesych.*

**أب** هو في أبایخ ابایب *Act. g.* أب dicitur: Paratus & in procinctu stat. *Gi. item* Aqua. Potus. *Ca.* forte à Persico اب ab, aqua. & hinc quoque videtur esse

**أبایب**, Fluxus ingens. Fluctus, unda. *Ca.*

**أب** Nomen pagi gemini Bactriæ; quorum alter superior, alter inferior dicitur. *Ca.*

**أب** Nom. oppidi Africæ propriè dictæ. *Ca.*

**أب** Nomen viri; nempe ducis cuiusdam Nabathæi, fil. Samigân. *Ca.* & Nomen fluvii prope Cufam; & alterius in Babyloniæ regione Wasith. item Nomen puttei cuiusdam Medinenis: quod pro Fatha g etiam Damma habet. *Ca.* Refertur & ad ابی.

**أباین** Tempus idoneum, νομός. *Zam.* Unde proverbium:

**أبوبت** Locus herbosus. pratum. *Mir. Maj.*

**أباین** اطلیب الامس في اباین Quare vel pete rem suo tempore & loco. *Zam.*

**أبایب** *Act. g.* اب sign. 1 & 2. & Institutum; agendi aut vivendi ratio, & regula. *Ca.*

أبوبت Plur. forma XII, à Sing. أب. Gramina, virentia pabula. *Prata. Ca.*

**أباین** قبکح i.q. Irrausit; raucedine correptus fuit, eaque laboravit. *Ca. velut ex clamore.* Vide conj. II. item pro عجیب، admiratione rei affectus fuit. cc ب. *Ca.*

**أبایع** Coll. Vn. Arundo. *Gi. Ca.* Arundinetum. Papyretum. *Ca.* Extremitas seu spica arundinis. *Mu.* Huc quidē referunt Sibuvæus & Camus: at ultimam Radicis literam Ie constituunt Gieuharis & Abu Beker. Ideoq; & ibi vide. Haud multum diffidet ab Hebr. أبیب.